
 

 

 

 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems  

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

 

GALIMŲ BŪSTO PRITAIKYMO DARBŲ, ĮRANGOS IR JŲ ĮSIGIJIMO BEI KELTUVŲ 

EKSPLOATAVIMO IŠLAIDŲ SĄRAŠAS  

 

 

1. Galimų būsto pritaikymo darbų ir įsigyjamos įrangos sąrašas (toliau – Sąrašas):  

1.1. būste: 

1.1.1. įvairaus tipo perkėlimo įranga (mobilūs keltuvai, perkėlimo sistemos) asmeniui, kuriam 

prašoma pritaikyti būstą, perkelti (pavyzdžiui, perkelti iš lovos ir būste perkelti iš vienos vietos į kitą) 

ir jos montavimas; 

1.1.2. sanitariniai įrenginiai (unitazas, praustuvas, vonia, dušas (trapas (jei nėra techninių 

galimybių, dušo padėklas arba nuotekų išsiurbimo stotelė), dušo užuolaida arba viena sienelė ir 

užuolaida), svirtiniai vandens maišytuvai) ir jų įrengimas, perstatymas, pritaikymas, pagalbinės 

sienos tarp tualeto ir vonios patalpų išardymas, patalpų didinimas (nekeičiant atraminių sienų 

išdėstymo), pertvarų jungimas, dėl būsto pritaikymo atsiradę būtini, tiesiogiai su atliekamu būsto 

pritaikymu susiję apdailos ir paprastojo remonto darbai (įskaitant ventiliacijos, rankšluosčių 

džiovintuvo įrengimą); 

1.1.3. atlenkiamo dušo stalo ar kėdutės, suolelio vonios kambaryje (persėsti į vonią) pirkimas ir 

pastatymas; 

1.1.4. elektrinio vandens šildytuvo (ne daugiau kaip 100 litrų), jeigu centralizuotai nėra tiekiamas 

šiltas vanduo, pirkimas ir pastatymas; 

1.1.5. slenksčių pažeminimas, išardymas, slenksčio nuolydžio įrengimas; 

1.1.6. balkono durų paplatinimas ir grindų pakėlimas iki slenksčio lygio; 

1.1.7. durų paplatinimas ir įrengimas, papildomos durų angos, nuotolinio valdymo durų 

atidarymo mechanizmų įrengimas; 

1.1.8. koridoriaus paplatinimas (nekeičiant viso buto plano, pvz., išmontuojant sienines spintas); 

1.1.9. turėklų pirkimas, pritvirtinimas, įvairių atramų, laikiklių pirkimas, pritvirtinimas ar 

pastatymas; 

1.1.10. elektros, telefono jungiklių ir elektros šakutės lizdų, vandentiekio čiaupų nuleidimas iki 

pasiekiamo lygio, papildomo elektros šakutės lizdo įrengimas pasiekiamame lygyje; 

1.1.11. automatinio (įsijungiančio nuo judesio arba įjungiamo nuotolinio valdymo įrenginiais) 

apšvietimo įrengimas; 

1.1.12. balkono apsaugos nuo iškritimo (tinklų, grotų ir pan.), išskyrus balkono stiklinimą, 

įrengimas; 

1.1.13. dujų nuotėkio signalizatoriaus įrengimas; 

1.1.14. dūmų-gaisro signalizatoriaus įrengimas; 

1.1.15. saugos priemonių įrengimas (sienų dangos minkštinimas, apsauginių langų plėvelių 

klijavimas, durų užraktų ar apsaugų įrengimas ir pan.); 



2 

 

 

1.1.16. įvairių buities įrenginių (skalbyklės, džiovyklės, viryklės) pastatymas ir prijungimas 

(išskyrus pirkimą); 

1.1.17. kabinamųjų bei montuojamųjų baldų pritaikymas, kabinimas, pastatymas ir montavimas 

(išskyrus pirkimą); 

1.1.18. mobilių techninės pagalbos įrenginių (mobilios vonios ir mobilių tualetų) pirkimas, jei 

nėra techninių galimybių būste įrengti sanitarinius įrenginius arba pritaikyti esamas sanitarines 

patalpas; 

1.1.19. keltuvo (lifto) tarp aukštų būsto viduje ir (ar) į rūsį įrengimas (sprendimą dėl tokių keltuvų 

(liftų) pirkimo ir įrengimo tikslingumo priima savivaldybės administracijos sudaryta Būsto 

pritaikymo komisija (toliau – Komisija); 

1.2. aplinkoje: 

1.2.1. buitiniai biologiniai valymo įrenginiai ir jų montavimas, nuotekų įvado prijungimas 

(įskaitant medžiagas) prie buitinių nuotekų tinklo, esančio ne toliau kaip 25 metrai (arba toliau nei 

25 metrai, jeigu nuotekų įvado prijungimo išlaidas, atsiradusias viršijus šį atstumą, apmoka pats 

asmuo, jo artimieji giminaičiai, globėjai, rūpintojai, sutuoktinis, sugyventinis, partneris ar asmens 

atstovas pagal įstatymą (toliau – atstovas)) iki individualaus gyvenamojo namo arba buto; 

1.2.2. vandentiekio įrenginiai ir jo įvado iki gyvenamojo namo arba buto nuo vandens šulinio, 

gręžinio ar centralizuoto vandentiekio tinklo, esančio ne toliau kaip 25 metrai (arba toliau nei 

25 metrai, jeigu prijungimo išlaidas, atsiradusias viršijus šį atstumą, apmoka pats asmuo ar atstovas) 

iki individualaus gyvenamojo namo arba buto, įrengimas;  

1.2.3. išorės laiptų pritaikymas, turėklų pritvirtinimas, įvairių atramų, laikiklių pastatymas; 

1.2.4. papildomo apšvietimo (taip pat ir automatinio, įsijungiančio nuo judesio arba įjungiamo 

nuotolinio valdymo įrenginiais) prie būsto durų ir laiptinėje iki būsto įrengimas; 

1.2.5. įvairaus ženklinimo laiptinėje įrengimas (laiptų pakopų žymėjimas ir pan.); 

1.2.6. įvairaus tipo prievažų, nuovažų, rampų, vežimėlio traukimo mechanizmų įrengimas ir 

pritaikymas; 

1.2.7. įvairaus tipo keltuvai (liftai) ir jų įrengimas (keltuvo (lifto) kėlimo aukštis – ne aukščiau 

kaip iki pastato antžeminės dalies pirmojo aukšto). Keltuvo (lifto) kėlimo aukštis neribojamas, jei 

keltuvo (lifto) pirkimą (gamybą) ir įrengimą organizuoja pats asmuo ar atstovas. Laiptų kopikliai gali 

būti perkami tik tokiu atveju, jei nėra techninių galimybių įrengti keltuvą (liftą); 

1.2.8. individualių įėjimų įrengimas vietoj balkono durų arba, jei jų nėra, vietoj (arba šalia) lango; 

1.2.9. laiptų kopiklio, vežimėlio apsisukimo ir (arba) saugojimo aikštelės įrengimas; 

1.2.10. privažiavimo iki automobilio saugojimo vietos (stovėjimo aikštelės ar garažo), prievažų, 

nuovažų, rampų, keltuvų (liftų) vietų įrengimas pagal Statybos techninio reglamento STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. 

lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“ patvirtinimo“, reikalavimus ir pagal individualius asmens, turinčio teisę į būsto 

pritaikymą, poreikius. 

2. Komisijos sprendimu, atsižvelgus į individualius asmens, turinčio teisę į būsto pritaikymą, 

poreikius, nustatytus įvertinus jo fizines galimybes ir nurodytus Būsto pritaikymo poreikio vertinimo 

akte1, gali būti papildomai perkama kita įranga ir (ar) atliekami kiti būsto ir jo aplinkos pritaikymo 

darbai, neišvardyti Sąrašo 1 punkte, tačiau būtini asmeniui gyventi savarankiškai. Papildomai 

perkamos įrangos ir (ar) atliekamų kitų būsto ir jo aplinkos pritaikymo darbų sąrašas turi būti raštu 

suderintas su Neįgaliųjų reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.  

                                                        
1 Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo 1 priedas 



3 

 

 

3. Galimos didžiausios būsto pritaikymo darbų ir (ar) perkamos įrangos išlaidos: 

Eil. Nr. Būsto pritaikymo darbų ir 

(ar) perkamos įrangos 

išlaidos 

Maksimali 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

dalis, nustatoma 

pagal bazinių 

socialinių 

išmokų dydį  

Maksimali 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšomis 

dengiama 

išlaidų dalis 

procentais 

Minimali 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšomis 

dengiama 

išlaidų dalis 

procentais 

3.1. Vieno keltuvo (lifto) ir (ar) bet kurio tipo perkėlimo įrangos (mobilūs keltuvai, 

perkėlimo sistemos, laiptų kopikliai) pirkimas ar gamyba ir įrengimas: 

3.1.1. bet kurio tipo perkėlimo 

įrangos (mobilūs keltuvai, 

perkėlimo sistemos, laiptų 

kopikliai) pirkimo išlaidos 

105 60 40 

3.1.2. keltuvo (lifto), kurio kėlimo 

aukštis – iki namo 

antžeminės dalies pirmojo 

aukšto ir (ar) cokolinio 

aukšto, ir (ar) rūsio, pirkimo 

ir įrengimo (organizuoja 

savivaldybės administracija) 

išlaidos 

173 60 40 

3.1.3. keltuvo (lifto) pirkimo ir įrengimo (organizuoja pats asmuo ar atstovas) išlaidos: 

3.1.3.1. keltuvo (lifto), kurio kėlimo 

aukštis – iki namo 

antžeminės dalies pirmojo 

aukšto ir (ar) cokolinio 

aukšto, ir (ar) rūsio, pirkimo 

ir įrengimo išlaidos  

93 60 40 

3.1.3.2. keltuvo (lifto), kurio kėlimo 

aukštis – aukščiau nei namo 

antžeminės dalies pirmasis 

aukštas, pirkimo ir įrengimo 

išlaidos 

173 60 40 

3.2. Vieno būsto pritaikymo 

išlaidos: 

155 60 40 

3.2.1. buitinių biologinių valymo 

įrenginių ir jų projektavimo, 

montavimo, buitinių nuotekų 

įrenginių ir įvado prijungimo 

prie nuotekų tinklo išlaidos 

55 60 40 

3.2.2. vandentiekio įrenginių ir jo 

įvado iki gyvenamojo namo 

nuo vandens šulinio ar 

gręžinio išlaidos 

22 60 40 

3.2.3. vonios, praustuvo ar klozeto 

(jo dangčio) pirkimo išlaidos 

5 60 40 

3.2.4. mobilių techninės pagalbos 

įrenginių pirkimo išlaidos 

20 60 40 



4 

 

 

3.2.5. pagal Sąrašo 2 punktą 

Komisijos sprendimu 

papildomai perkamos kitos 

įrangos ir (ar) atliekamų kitų 

būsto ir jo aplinkos 

pritaikymo darbų išlaidos 

 60 40 

3.3. Būsto keitimo išlaidos, jei jis 

keičiamas į pritaikytą ar iš 

dalies pritaikytą būstą 

250 60 40 

3.4. Ankstesniais metais įrengtų 

keltuvų (liftų) 

eksploatavimo, priežiūros ir 

remonto išlaidos (taikoma 

išlaidoms, patirtoms 

pasirašius Keltuvo (lifto) 

panaudos sutartį2) 

 80 20 

_____________________________ 

                                                        
2 Būsto pritaikymo tvarkos aprašo 4 priedas 


